关于做好2023届学生毕业实习中期检查工作的通知

各分院：

为了进一步规范和完善我院的毕业实习工作，加强实习过程管理，切实提高学生毕业实习质量，现将2023届学生毕业实习中期检查暨探望实习生工作的有关事项通知如下：

一、时间安排

2023年3月3日—3月21日
二、检查形式

1.平台自查

各分院通过校友邦毕业实习平台，对实习生打卡情况、指导教师指导情况进行检查，对未按照要求完成的学生和老师及时关注和督促。

2.走访慰问
各分院成立由分院分管领导、教研室主任、带队指导教师等组成的毕业实习中期检查小组，以实习生相对集中的实习点作为抽查对象，组织安排好下点检查、探望实习生的具体行程，填写《2023届毕业实习中期检查暨探望实习生安排表》（附件1），并按计划予以实施。建议分院可根据实际需要，组织多个检查小组分线路开展，另外，也可以和学工线的就业走访相结合，走访我院学生实习或者就业的企业。
三、检查内容与要求

1．通过实地察看、询问、交流等方式，检查学生实习进展情况，了解和掌握学生实习表现和实习效果，听取实习单位及其指导教师对我院实习生和实习教学工作的意见和建议，了解和掌握一线用人单位对本专业人才的需求和素质要求，为我院教学改革和人才培养提供指导性意见。

2．不适合实地看望的实习生，分院要以其他形式务必关心、了解到每一位学生的实习情况。

3．教科部将通过校友邦实习平台了解指导教师的指导情况，分院的管理情况。

4．各分院在检查过程中，应做好检查记录，撰写完成《2023届毕业实习中期检查总结表》（附件2），于3月21日（周二）前交教科部。

毕业实习中期检查是学院夯实实习教学环节，了解社会用人需求的良好契机，同时也是学院关心、关注学生的重要体现，因此请各分院务必重视。

特此通知。

附件：1.2023届毕业实习中期检查暨探望实习生安排表
2.2023届毕业实习中期检查总结表

杭州师范大学钱江学院教科部

2023年3月3日